A D D I T I O N

* Nicolaus Donati,] Est in ordine confi. 171, & ibi, Et confi. inci; quidam Bar. Refelli,) Habeo in ordine confi. 56. Natta.

C O N S I L I V M - X L I I I

ATENTA, & considerata prefata ultima voluntate
d.Ghini reitatoris, & potissimum in ea parte, in qua de-
haretum substitutione, & substitutioñ fit mentio. Visoq; su-
per ea, quid ob facti contingentiam dubitari oporteat, re-
quisitus, ut quid iuriis sit, confusam. ¶ Primo presuppono, q;
dua substitutio fuit compendiosa per illa verba, & si aliis
iporum decesserit, substitutio eidem alios superiuinetur, &c.
C. de imput. & aliis substitut. l.i. & l.centurio. ff. de vulg.
& pup. c.si pater, de test. in 6. & huit cōcepta per verbiū cōc.,
substitutio. ff. de vulg. & pup. l.i. iam hoc iure, verbi fed si alter, &
ff. ad Trebellia. l.Scuola, & not. ubi supra. In qua substitutio
ne sic per talia verba concepta, q;q inter gloriatores, & doct.
iuriis ciuilisifuerit magna disceptatio, quia quidam volue-
runt, q; intra tpa papillaris xatris natale jure directo, post
puberatum uero traheant ad fideicommissarii aliqui noluerunt
q; omni tempore sit fideicommissaria, de qua disceptatione
plēnē per glo. & doct. in præalleg. l.precibus, & l.centurio,
& in lex tripl. per glo. & iuli Bald. Cde. inofit. testamet. & in
d.c. si pater, & c.in Ray. de testa. cum s.tamen cum d.Sab-
dinus in casu nostro decesserit post excessum tps papillaris
xatris, ita substitutio et fideicommissaria: q; quia dire
t post puberatum non pt fieri a pagano. ff. de vulga, & pup.
verbis ciuilibus, & l.centurio. insitu. de pupilla. subfisi. ex-
traneo, & plene diffringut in præalleg. locis. ¶ Hoc præsup-
posito pro consueto, prima facie vt dicendum, q; dicta substi-
tutio in se fideicommissarii continens & substitutio ne, m.

Liber Secundus Confil. Alexand.

- res non habeat pubertate adueniente, & per consequens. qd. Sabadino factō pubere, sibi fuit permisum testari, & he redem facere eo modo, quo sibi libuerit in totum, & vī pāri in l. si fundum per fidei commissum, s. h. cum l. seq. s. de le.
3. t̄ ubi si filius impubes fuit h̄is institutus, & grauatus fuit h̄is legittimus impuberis de restituendo per fideicommissū, ualeat dīcum fideicommissum, ita demum, si impubes in pupilliā erat decesserit, eo uero pubescere vires non h̄et. Secundō comprobatur per tex. C. de inoff. testa. l. ex trib. ar. a contrario sensu, q̄ est licitum in iure, ss. de test. l. ex col. 1. s. huius, ss. de off. eius, cui mā, est iuri extra de his, q̄ sunt a prela. fine confen. cap. c. apostolica 25. dīcum qualis, sed in d. l. ex trib. dr. q̄ pater potest filio in instituto substituere intra tempora pubertatis, ergo a contrario sensu post tpa pubertas non p̄t. Tertiō vñ dicendum econtra, q̄ Sabadinus p̄fatus in nullo potuerit testari stante dicta substitutione, quia uniformis fuit in persona filiorum omnium, & per consequēs cum ita commodum potuerit afferre, scit in cōmodum, non dīd. Sabadinus ē quod ad legitimam sibi debitam iure natura per talē substitutionem grauari, & per consequēs in totum ualerit d. substitutio, est tex. apertus in l. si pater pupilla, & ibi hoc exp̄s̄ tenet Richar. Malum, C. de inoff. test. q̄ Sed his non ob. dico, q̄ d. Ghinius per talē substitutionem compendiosam per uerbum cōceptum non potuit grauare Sabadinum effectum puberem in legitima sibi debita iure natura, nec in quarta Trebellianica, detrahēda ex fideicommissō. Et successiū dīcus Sabadi. testari, et h̄are dem facere de dicta legitima, et Trebellianica, hoc est dimidia totius partis, q̄ sibi obuenit ex hāreditate paterna, & nō de reliqua dimidia restituenda prorata dīcūs eius cōfratribus, & cohāredib. ista oīa exp̄s̄ probantur per ca sum apertum extra de test. Rayn. & c. Raynal. t̄ ubi tam per substitutionem cōpendiosam in se fideicommissariā cōtinent, q̄ per expressam substitutionem fideicommissariā filius a patre institutus non potuerit grauari in legitima neq; in Trebellianica, & in illa potestis filii testari, in residuo re nonita ē procedit, quod no. glo. & Jo. An. in c. 1. in uers. abseq̄ deductione, in fr. de test. in 6. & quod no. Bal. in d. l. precibus, in r. 4. col. ver. modō ergo reuocemus: ad id bene facit. ss. de vul. & pup. l. cohēr. s. cu filia, ibi: nec fideicommissio proprie facilitates filij & c. Pro hoc optima ratio, l. q̄ in priorib.